
GLAS Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXV 2. julija 2002 Številka 21 

Vrtina Podtabor Vrtina Duplje 

prvi varstveni pas prvi varstveni pas 

k.o. Podbrezje k.o. Duplje 

1441 del 573/1 
1442 del 574 
1471 del 581 

582 del 
drugi varstveni pas drugi varstveni pas 

k.o. Podbrezje k.o. Duplje 

1440/1 1464 1477 1491 318 359 420 443 577 
1440/2 1465/1 1478 1653/1 319 360 421 445 578 
1441 del 1465/3 1479 1653/2 320 369 424 446 579 
1451 del 1466 1480 1653/3 321 370 425 447 580 
1453 1467 1481 1653/4 328 379 426 448 582 del 
1455 1472 1482 329 380 427 449 586 
1456 1473/1 1483 332 381 430 450 
1457 1473/2 1484 340 382 431 451 
1462 1474 1485/1 341 408 432 452 
1463/1 1475 1489 342 409 433 453 
1463/2 1476 1490 343 410 434 571 

344 411 435 572/2 
345 417 440 573/2 
357 418 441 575 
358 419 442 576 

VSEBINA 

OBČINA NAKLO 

ODLOK o varstvu virov pitne vode na območju občine Naklo 

OBČINA ŽIROVNICA 
PRAVILNIK o oddaji občinskih službenih stanovanj v najem 

OBČINA NAKLO 

Na podlagi drugega odstavka 60. člena Zakona o vodah (Uradni list SRS, št 
.38/81 in 29 /86 in Uradni list RS , št. 15/91), 19. člena Zakona o varstvu 
okolja (Uradni list RS, št. 3 2 / 9 3 in 1 /96) in na podlagi 11. člena Statuta Ob
čine Naklo (UVG, št. 8/99) je občinski svet na svoji 28. seji dne 
20.06.2002 sprejel 

ODLOK 
o varstvu virov pitne vode na območju občine Naklo 

I. SPLOŠNA DOLOČBA 
1. člen 

S tem odlokom se varujejo viri pitne vode, določajo se varstveni pasovi virov 
pitne vode na območju občine Naklo in ukrepi za varovanje virov pitne vode 
pred onesnaženjem. 

2. člen 

Odlok ureja režim gradnje, prometa in gospodarskih dejavnosti v vodovar-
stvenih območjih sledečih vodnih virov. 

Zajetje: 
Vrtina Duplje 
Vrtina Podtabor 

NEPOSREDNA ZAŠČITA 

5. člen 

Neposredna zaščita obsega neposredno okolico vodnega vira, kjer obstaja 
možnost neposrednega vpliva na količino in kakovost pitne vode. Obseg ne
posredne zaščite je od 100 do 500 m2. 
Zemljišče mora biti v lasti občine Naklo. 
Zemljišče mora biti fizično zavarovano. 
V tem območju je prepovedana vsakršna dejavnost razen čiščenja in vzdr
ževanja objektov. Dostop je dovoljen samo vzdrževalcem in pooblaščenim 
osebam. 

IV. PRVI VARSTVENI PAS 

II. VARSTVENI PASOVI VODNIH VIROV IN UKREPI ZA NJIHOVO 
ZAVAROVANJE 

3. člen 

Vodovarstvena območja obsegajo del vodonosnika, v katerem podzemna 
voda odteka v smeri vodnega vira in območje, s katerega padavinske in po
vršinske vode napajajo del vodonosnika, iz katerega podzemna voda odte
ka v smeri vodnega vira. 
Vodovarstveno območje mora biti zavarovano pred onesnaženjem in pred 
drugimi vplivi, ki bi lahko vplivali na zdravstveno oporečnost vode ali njeno 
količino. 
Za vodovarstvene pasove velja načelo, da se ukrepi zaostrujejo s približeva
njem vodnemu viru. Prepovedi, ki veljajo za bolj oddaljeni varstveni pas, ve
ljajo tudi za varstvene pasove, ki so bliže vodnemu viru. 

4. člen 

Vodovarstveno območje se deli na neposredno zaščito vodnega vira in na 
dva varstvena pasova: 
- prvi varstveni pas z najstrožjim režimom zaščite, 
- drugi varstveni pas s strogim režimom zaščite, 

Obseg vodovarstvenih pasov je grafično prikazan na prilogah, ki so sestav
ni del odloka. Katastrske številke parcel v varstvenih pasovih so naslednje 

6. člen 

Prvi varstveni pas je območje z najstrožjim režimom varovanja. V tem ob
močju je možno hitro onesnaženje podtalnice. 
V tem varstvenem pasu veljajo sledeči ukrepi: 
- kakršen koli poseg v prostor je prepovedan, razen za potrebe vodovoda, 
- ozemlje naj se uredi kot travnik, park ali gozd, 
- na gozdnih območjih so prepovedani goloseki, 
- uporaba gnojil, škropiv ali ostalih agrotehničnih sredstev ni dovoljena, 
- gradnja novih prometnic je prepovedana. Obstoječe prometnice je potreb

no sanirati do stopnje, da meteorne vode s cestišča ne odtekajo v vodo-
nosnik in se na minimum zmanjša možnost nesreč z nevarnimi snovmi, 

- velja splošna prepoved gradnje, obstoječe zgradbe je močno samo adap
tirati, 

- ni dovoljen izkop gramoza in odpiranje kamnolomov, obstoječe je potreb
no sanirati in zapreti, 

- pod posebnimi pogoji se lahko gradijo in vzdržujejo prometnice posebne
ga pomena v soglasju z Ministrstvom za okolje in prostor. 

V. DRUGI VARSTVENI PAS 

7. člen 

Drugi varstveni pas je območje s strogim režimom varovanja. 



V tem pasu je prepovedano: 

- uporaba fitofarmacevtskih sredstev izdelanih na osnovi svinca, živega sre
bra, arsena, cianovodikove kisline, krezola in drugih škodljivih snovi, 

- odlaganje odpadnih in čistilnih blat, ter podobnih snovi, 
- polivanje gnojnice, gnojevke in uporaba hlevskega gnoja od 15.11 do 1.2. 
- uporaba umetnih gnojil na travinju od 15.11. do 1.2 in na drugih zemljiščih 

od 1.10. do 15.2., 
- gradnja naftovodov in plinovodov, 
-gradnja stanovanjskih in industrijskih zgradb, živinorejskih farm, ter počit

niških hišic 
- gradnja greznic, kanalizacije, čistilnih naprav, ponikovalnic, smetišč. Ob

stoječe greznice je potrebno zapreti in sanirati, ter zagotoviti vodotesnost, 
-predelava lahkotekočih naftnih derivatov in nevarnih tekočin, ter njihovo 

skladiščenje, 
- golosečnja v gozdovih, 
- odpirati kamnolome, glinokope in peskokope. Obstoječe je potrebno sa

nirati in zapreti, 
- gradnja novih prometnic, obstoječe je potrebno sanirati do stopnje, da me

teorne vode s cestišča ne morejo odtekati v vodonosnik, 
- tranzitni promet z nevarnimi snovmi. 

V drugem varstvenem pasu je v primeru specifičnosti posameznega območ
ja zaradi oblikovanosti območja (morfologije), poselitve in obstoječih dejav
nosti pod posebnimi pogoji dovoljeno: 
- graditi stanovanjske hiše v vrzelih obstoječih zazidalnih površin pod pogo

jem, da so izvedeni vsi zaščitni ukrepi, 
-adaptirati stanovanjske hiše in gospodarske objekte pod pogojem, da so 

izvedeni vsi zaščitni ukrepi, graditi objekte za potrebe individualnih kmetij
skih gospodarstev (hlevi z urejenim odvodnjavanjem, silosi ipd.), 

- gradnja skladišč za kurilno olje do 5 m3, 
- graditi neprepustno javno in interno kanalizacijsko omrežje in priključiti 

nanj vse objekte, 
- graditi vodotesne greznice za individualne stanovanjske objekte pri katerih 

ni možno odvajati odpadne vode v javno kanalizacijo, skladno s strokov
nim navodilom o urejanju gnojišč in greznic, 

- gojiti živino v dosedanjem obsegu, 
-število živine mora biti v skladu s predpisi, gnojišča morajo biti urejena 

tako, da ni možnosti ponikovanja in prelivanja gnojnice, 
- kmetijstvo ob upoštevanju: 

- poraba organskih gnojil na osnovi potreb rastlin in samo v času ko 
jih te najbolj izkoristijo, najvišji dovoljeni odmerki so prikazani v pri
logi A, 

- uporaba umetnih gnojil na osnovi potreb rastlin in samo v času ko 
jih te najbolj izkoristijo ob upoštevanju razpoložljivih mineralnih 
snovi v tleh in mineralnih snovi, ki jih vsebujejo domača organska 
gnojila, najvišji odmerki so prikazani v prilogi B, 

- uporaba fitofarmacevtskih sredstev s pozitivne liste - priloga C. 

Pod posebnimi pogoji se lahko v drugem varstvenem pasu dovoli izgradnja 
novih prometnic (ceste, žel. proge, plinovodi in naftovodi) in obratovanje 
obstoječih in izgradnja novih objektov (industrijski, skladišča, bencinski ser
visi) posebnega družbenega pomena v soglasju z Ministrstvom za okolje in 
prostor. 

8. člen 

Vse individualne gradnje stanovanjskih in drugih objektov, z upoštevanjem 
pogojev v prvem in drugem varstvenem pasu so možne na stavbnih zemljiš
čih, ki so že določeni v prostorskih planih občine Naklo. 

VII. SANACIJA 

9. člen 

Za vse objekte v drugem varstvenem pasu, ki so po odloku sporni, mora ob
čina v roku dveh let po sprejemu odloka izdelati študijo o možnosti in nači
nu sanacije. 

VIII. NADZOR 

10. člen 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvajajo pristojne inšpekcijske službe. 

IX. KAZENSKE DOLOČBE 

11. člen 

Z denarno kaznijo 150.000 SIT se kaznuje pravna oseba, če: 
1. ravna v nasprotju s četrtim odstavkom 5. člena tega odloka, 
2. ravna v nasprotju s 6. členom tega odloka, 
3. ravna v nasprotju s 7. členom tega odloka. 

Z denarno kaznijo 50.000 SIT se kaznuje za prekršek iz prvega odstavka 
tega člena odgovorna oseba pravne osebe. 
Z denarno kaznijo 50.000 SIT se kaznuje posameznik, ki v zvezi s samo
stojnim opravljanjem dejavnosti stori prekršek iz prvega odstavka tega 
člena. 

X. KONČNE DOLOČBE 

12. člen 

Podlaga za določitev mej posameznih varstvenih pasov vodnih virov so stro
kovne osnove, ki jih je izdelal GETES, d.o.o., novembra 2001, številka 
23/01 in so sestavni del tega odloka. Varstveni pasovi so vrisani v temeljnih 
topografskih načrtih (TTN ) in preglednih katastrskih načrtih ( PKN) v merilu 
1 : 5 000 in so na vpogled pri organu občine Naklo. 

13. člen 

Lastniki oziroma posestniki zemljišč v varovanih območjih uveljavljajo od
škodninske zahtevke zaradi ukrepov iz odloka na podlagi strokovnih ocen 
kmetijsko - pospeševalnih služb. 

14. člen 

Z dnem uveljavitve tega odloka prenehajo veljati vsi dosedanji predpisi ozi
roma akti s področja varstva pitne vode na odmočju Občine Naklo. 

15. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 12/30-101 
Datum: 20.06.2002 

Župan občine Naklo 
IVAN ŠTULAR 

OBČINA ŽIROVNICA 

Na podlagi 4. člena Stanovanjskega zakona (Uradni list RS, št. 18/91, 
21 /94 in 23/96), ter 18. člena Statuta Občine Žirovnica (Uradni list RS, št. 
23 /99 , 71/01 in 109/01) je Občinski svet Občine Žirovnica na 34. redni 
seji dne 20. 6. 2002 sprejel 

PRAVILNIK 

o oddaji občinskih službenih stanovanj v najem 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

S tem pravilnikom se določajo upravičenci do dodelitve službenih stanovanj 



Št. 21 - 2. VII. 2002 URADNI VESTNIK GORENJSKE Stran 3 

v najem, pogoji in merila za dodeljevanje službenih stanovanj v najem, toč
kovanje ter postopek oddaje službenih stanovanj. 

2. člen 

Službena stanovanja po tem pravilniku so stanovanja v lasti Občine Žirovni
ca, ki so namenjena za zadovoljevanje stanovanjskih potreb zaposlenih v 
občinski upravi in javnih zavodih, katerih ustanoviteljica in soustanoviteljica 
je Občina Žirovnica in ki delujejo na območju Občine Žirovnica oz. nudijo 
svoje usluge občanom Občine Žirovnica. 

3. člen 

Delovna doba v Občini Žirovnica 
- do 5 let 
- o d 5 do 10 let 
- nad 10 let 

Prosilec se je v preteklosti že prijavil na razpis 
- 1 krat 
- 2 krat 
- 3 krat 

7. člen 

5 
10 
15 

5 
10 
15 

Službena stanovanja se oddajo v najem za določen čas, to je za čas traja
nja delovnega razmerja upravičencev v dejavnostih, v katerih so zaposleni v 
času pridobitve službenega stanovanja. 

4. člen 

Najemnina za službeno stanovanje se določi z najemno pogodbo. Višina 
najemnine se ugotavlja na podlagi pravilnika veljavne metodologije za obli
kovanje najemnin v neprofitnih stanovanjih. 

Kadar imajo kandidati enako število točk, ima prednost pri razvrstitvi na 
prednostni red udeleženec razpisa, ki opravlja deficitaren poklic, ima višjo 
strokovno izobrazbo, večje število otrok, neustrezne stanovanjske razmere 
in večjo oddaljenost bivanja od službe. 

Prednost pri dodelitvi službenega stanovanja v neposredni bližini ali v objek
tu javnega zavoda, imajo zaposleni pri tej ustanovi, ki izpolnjujejo pogoje iz 
5.člena tega pravilnika. 

II. POGOJI IN MERILA ZA ODDAJO SLUŽBENIH STANOVANJ V NAJEM 
III. STANOVANJSKI STANDARDI 

5. člen 

Splošni pogoji, ki jih morajo izpolnjevati prosilci za pridobitev službenega 
stanovanja v najem so: 
- da so prosilec in njegovi ožji družinski člani državljani Republike Slovenije; 
- da prosilec ali kdo izmed njegovih ožjih družinskih članov, ki z njim stalno 

prebivajo ni najemnik oziroma lastnik-solastnik primernega stanovanja ali 
stanovanjske hiše na območju občine Žirovnica oziroma v območju odda
ljenem do 50 km od občine Žirovnica; 

- da je prosilec upravičenec iz 2. člena tega pravilnika. 

V izjemnih primerih lahko na predlog župana v postopku za dodelitev službe
nega stanovanja v najem sodeluje tudi prosilec, ki ni državljan Republike 
Slovenije. 

6. člen 

8. člen 

Pri oddaji službenih stanovanj se upoštevajo v okviru možnosti glede na raz
položljiva stanovanja naslednji maksimalni standardi: 

Število družinskih članov Stanovanjska površina m2 

do 44 
do 63 
do 76 
do 85 
do 102 
do 110 

Za vsakega nadaljnjega družinskega člana se stanovanjska površina poveča 
za 5 m2. 

Občinska službena stanovanja se oddajajo v najem na podlagi naslednjih 
meril: 

Merilo: 
točke 

Stopnja strokovne izobrazbe 
- doktorat ali magisterij 35 
- visoka izobrazba 30 
- višja izobrazba 25 
- srednja izobrazba 20 
- manj kot srednja izobrazba 10 

Stanovanjski status 
- udeleženec razpisa, ki je brez stanovanja zase oz. za svojo družino 35 
- udeleženec razpisa, ki ima stanovanje oddaljeno več kot 50 km 30 
- udeleženec razpisa stanuje v samskem domu ali je podnajemnik 20 
- udeleženec razpisa, ki stanuje pri starših ali sorodnikih 15 

Kvaliteta bivanja 
- bivanje v neprimernem stanovanju (manj kot 110 točk) 30 
- do 4 m 2 na družinskega člana 20 
- od 5 m2 do 8 m2 na družinskega člana 15 
- od 9 m2 do 12 m2 na družinskega člana 10 

Skupna delovna doba udeleženca 
- do 5 let 5 
- o d 5 do 10 let 10 
- o d 10 do 15 let 15 
- o d 15 do 20 let 20 
- nad 20 let 25 

Župan občine lahko izjemoma dodeli prosilcu tudi večje oziroma manjše sta
novanje, če ni na voljo stanovanja po normativu in prosilec s tem pisno so
glaša. 

IV. POSTOPEK ODDAJE SLUŽBENIH STANOVANJ 

9. člen 

V primeru pridobitve ali sprostitve službenega stanovanja župan občine na 
predlog pristojnega organa za stanovanjske zadeve objavi razpis za oddajo 
službenih stanovanj v najem. Razpis se objavi na oglasni deski Občine Ži
rovnica in pošlje vsem javnim zavodom, ki razpis obesijo na svojih oglasnih 
deskah. 

10. člen 

Razpis za oddajo službenih stanovanj mora vsebovati: 
- število in vrsto službenih stanovanj; 
- višino najemnine; 
- upravičence do najema službenih stanovanj; 
- pogoje, ki jih morajo izpolnjevati upravičenci; 
- dokumentacijo, ki jo je potrebno priložiti vlogi; 
- rok in naslov za vložitev prijave; 
- rok in način objave odločitve o oddaji službenega stanovanja. 

11. člen 

Vlogi oziroma prijavi je potrebno priložiti: 
- pogodbo o sklenjenem delovnem razmerju; 



- izjavo prosilca, da sam ali njegov zakonski oziroma izvenzakonski partner 
in nobeden od družinskih članov, ki z njim prebivajo, ni lastnik ali najemnik 
primernega stanovanja 

- podatek o površini, številu sob in oddaljenosti od kraja službe sedanjega 
stanovanja prosilca; 

- potrdilo o številu družinskih članov; 
- priporočilo predstojnika ali delodajalca; 
- dokazilo o izobrazbi; 
- dokazilo o skupni delovni dobi in o delovni dobi v Občini Žirovnica 
- izjavo organizacije, kjer je upravičenec zaposlen, da ne razpolaga z ustrez

nim prostim kadrovskim stanovanjem. 

12. člen 

Na podlagi proučitve utemeljenosti prispelih vlog ter z dokumentirano poiz
vedbo v vlogi navedenih dejstev, pristojni organ oblikuje prednostno listo za 
dodelitev službenih stanovanj v najem. 

Prednostno listo potrdi tričlanska komisija, ki jo imenuje župan in ki jo ses
tavljajo: 
1. predsednik: predsednik odbora za negospodarstvo in družbene dejavno

sti 
2. član: svetovalec župana za pravne zadeve 
3. član: pripravljalec razpisa. 

Sklep o uvrstitvi na prednostno listo in dodelitvi službenega stanovanja v na
jem izda direktor občinske uprave in o tem obvesti vse prijavljene kandidate. 

Na sklep je možen ugovor v petnajstih dneh od dneva vročitve. O ugovoru 
odloča župan. Po odločitvi župana se oblikuje dokončna prednostna lista. 

13. člen 

Na podlagi dokončnega sklepa o oddaji službenega stanovanja v najem, 
sklene župan občine z izbranim prosilcem najemno pogodbo za določen 
čas, to je za čas trajanja delovnega razmerja, s katero se uredijo medseboj
ni odnosi po določilih stanovanjskega zakona in tega pravilnika. 

14. člen 

Če občina in javni zavodi nimajo potreb po dodelitvi službenih stanovanj v 
najem, ali prijavljeni kandidati ne izpolnjujejo pogojev, ostanejo stanovanja 
nedodeljena. Komisija lahko ta stanovanja ponudi v najem drugim fizičnim 
osebam, vendar le za dobo do enega leta, za neprofitno najemnino in z mož
nostjo podaljšanja najemne pogodbe. Po poteku te dobe so najemniki dolž
ni vrniti stanovanja. Upravičenci iz 2. člena tega pravilnika so dolžni najemo
dajalca obvestiti o vsaki spremembi, ki se nanaša na spremembo zaposlitve 
najemnika občinskega službenega stanovanja. 

Pogodbo za čas do enega leta sklene župan občine. S pogodbo se uredijo 
medsebojni odnosi po določilih stanovanjskega zakona in tega pravilnika. 

15. člen 

Župan občine lahko odda službeno stanovanje brez razpisa v najem tudi v 
primeru izrednih potreb občine ali javnega zavoda po uslužbencih določene 
stroke in s soglasjem občinskega sveta. 

V. ZAMENJAVE SLUŽBENIH STANOVANJ 

16. člen 

Občina Žirovnica omogoča upravičencem menjave službenih stanovanj in 
pri tem zlasti upošteva spremenjene potrebe najemnikov službenih stano
vanj po primerni stanovanjski površini ter njihove interese glede lokacije sta
novanja. Zafrienjava službenega stanovanja se lahko izvede tudi brez razpi
sa, v kolikor je interesent samo eden. 

VI. PRENEHANJE NAJEMNEGA RAZMERJA 

Najemna pogodba preneha tudi v primeru: 
- če najemniku preneha delovno razmerje, ki je bilo podlaga za sklenitev 

najemne pogodbe; 
- v primeru upokojitve; 
- če najemnik po podpisu najemne pogodbe postane lastnik drugega 

ustreznega stanovanja ali stanovanjske hiše v območju oddaljenem do 50 
km od občine Žirovnica 

- iz razlogov in pod pogoji, določenimi v 53. členu Stanovanjskega zakona. 

18. člen 

Najemna pogodba za službeno stanovanje ni prenosljiva in v nobenem pri
meru ne preide na ostale uporabnike stanovanja. 

V primeru prenehanja delovnega razmerja, ki je bilo podlaga za sklenitev 
najemne pogodbe, tudi v primeru upokojitve, ter iz razlogov in pod pogoji 
določenimi v 53. členu stanovanjskega zakona, je rok za izpraznitev stano
vanja največ 90 dni. 

Če upravičenec umre, rok za izpraznitev stanovanja uporabnikom ne more 
biti daljši od 6 mesecev. 

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

19. člen 

Vse najemne pogodbe, ki so bile sklenjene pred uveljavitvijo tega pravilnika, 
se morajo v roku 6 mesecev uskladiti s tem pravilnikom. 

20. člen 

Za zadeve, ki niso posebej urejene s tem pravilnikom, se neposredno upo
rabljajo določbe Stanovanjskega zakona in podzakonskih predpisov. 

21. člen 

Seznam službenih stanovanj je priloga tega pravilnika in se hrani pri organu 
občinske uprave pristojnem za stanovanjske zadeve in pri upravljavcu teh 
stanovanj. Občinski svet službeno stanovanje lahko izjemoma prekvalificira 
v neprofitno ali obratno. 

22. člen 

Z dnem veljavnosti tega pravilnika preneha za območje Občine Žirovnica ve
ljati Pravilnik o oddajanju občinskih službenih stanovanj v najem (Uradni list 
RS, št. 4/94). 

23. člen 

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 36007-0001/2002-003 
Žirovnica, dne 20.06.2002 

Franc Pfajfar, inž.grad. 
ŽUPAN 

17. člen 

Najemna pogodba lahko vsak čas sporazumno preneha. 


